
o
ROMANIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA OSICA DE JOS 

PRIMAR

Cod fiscal 16579643 Tel: (+40) 0249 455015
E-mail:primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

PRIMĂRIA COMUNEI OSICA DE JOS

D I S P O Z I Ţ I E
Referitor la: desemnare persoană responsabilă cu completarea, gestionarea şi 

transmiterea Registrului General de Evidenţă a Salariaţilor, funcţionari publici în cadrul
Primăriei Comunei Osica de Jos, Judeţul Olt

Având în vedere ;
- referatul nr.2416 din 29.07.2016, al secretarului comunei Osica de Jos, cu privire la 

desemnare persoană responsabilă care asigură completarea, gestionarea şi transmiterea 
Registrului General de Evidenţă a Salariaţilor, funcţionari publici în cadrul Primăriei Comunei 
Osica de Jos, Judeţul O lt;

- prevederile art.V din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 20/2016, pentru 
modificarea şi completarea Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2015 privind 
salarizarea personalului plătit din fonduri publice în anul 2016, prorogarea unor termene, 
precum şi unele măsuri fiscal -  bugetare, şi pentru modificarea şi completarea unor acte 
normative ;

- prevederile art. 7i alin.(1) -  alin.(7) din Legea nr. 284/2010, privind salarizarea 
unitară a personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.34 şi art.40 din Legea nr. 53/2003 -  Codul muncii, republicată, cu 
modificările şi completărrile ulterioare ;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 63 alin.(1), lit. d şi alin.(5) lit a, art.68 alin.(1), raportat la art.115 alin.(1) 
lit.a) din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; . '

- ' ' ’V*“V v.
PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 

D I S P U N E :

Art.1. începând cu data emiterii prezentei dispoziţii, este desemnat persoană 
responsabilă cu completarea, gestionarea şi transmiterea la Inspectoratul Teritorial de Muncă 
Olt, a registrului general de evidenţă a salariaţilor, funcţionari publici, domnul Dincă 
Constantin -Aurel, având funcţia de inspector de specialitate, în cadrul compartimentului 
financiar-contabilitate, din cadrul aparatului de specialitate al primarului Comunei Osica de 
Jos, Judeţul Olt.

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Art.2. Persoana desemnată la art. 1, va exercita atribuţiile prevăzute de art. 7i 
alin .(1) — a lin .(7) din Legea-cadru  nr. 284/2010, privind sa la riza rea  unitară a personalului plătit 
din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;

Art.3. Măsura dispusă prin prezenta dispoziţie are caracter obligatoriu şi face parte 
din sarcinile de serviciu.

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică :
-Instituţiei Prefectului Judeţului Olt 
-Persoanei nominalizate la art.1.
-Compartiment personal - salarizare

PRIMAR, 
Pistol Marian

AVIZAT 
SECRETAR, 

Torcea Daniela

Nr.114 din 29.07.2016


